РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Администрация муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село  Ачайваям, улица Оленеводов,16-А
телефон/факс: (415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»

от 13 июля  2017г. № 35			                                                 с.Ачайваям

 «Об установлении режима функционирования
муниципального звена   села Ачайваям
«Чрезвычайная ситуация муниципального характера»

	В связи с повышением уровня воды на реках Апука, Ачайваям, Аппанваям на 13.07.2017г. уровень воды 514 см., неблагоприятным метеорологическим прогнозом (ливневые осадки в течении трёх последних дней), а также в целях принятия оперативных мер по предупреждению возникновения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком, в исполнение решения КЧС с.Ачайваям, протокол № 1   от 13.07.2017г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С  21-50 час. 13.07.2017 года привести органы управления сил и средств муниципального звена села Ачайваям в режим «Чрезвычайная ситуация муниципального характера».
2. Оповестить население об угрозе возникновения ЧС и правилах поведения, о принятых мерах доложить в ЕДДС Олюторского района до 22-00 ч. 13.07.2017г.:
3.1. Обеспечить распространение памяток населению по правилам поведения при  паводках.
4. Руководителям учреждений, организаций:
- Ачайваямской средней школы, детского сада «Снежинка», ФАП, СДК с.Ачайваям, энергоузла с.Ачайваям, ГУП ПО Камчатоленпром, организациях спланировать и провести тренировки по действиям в случае ЧС вызванных паводком, о проведении тренировок доложить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций– срок до 14.07.2017г.
4. Эвакуационной комиссии администрации села уточнить расчеты на проведение эвакуационных мероприятий  в случае эвакуации населения – до 14.07.2017г.
5. Руководителям спасательных служб, руководителям объектов жизнеобеспечения:
-уточнить расчет сил и средств спасательных служб на ликвидацию последствий ЧС вызванных паводком,  срок до 14.07.2017г. доложить о готовности в КЧС и ПБ Олюторского района через ЕДДС Олюторского муниципального района.
- повысить готовность сил и средств соответствующих служб;
- обеспечить готовность дежурных сил и средств, для ликвидации
последствий аварий на системах жизнеобеспечения;
- обеспечить контроль безопасной эксплуатации объектов ЖКХ, организаций, объектов экономики и транспортных коммуникаций в указанный период;
- обеспечить готовность ремонтно-восстановительных бригад для оперативного устранения аварий на объектах ЖКХ и энергетики.
6.Администрации сельского поселения уточнить:
- план действий  звена села Ачайваям по предупреждению и ликвидации ЧС природного характера;
-план первоочередного жизнеобеспечения населения сельского поселения;
- план эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при
угрозе и возникновении ЧС природного характера на территории сельского поселения.
7. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации сельского поселения «село Ачайваям»            Н.А.Эминина